
 گروه خبر: پنجشنبه 19 تیرماه محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس ابعاد تازه ای 
از اتفاقات جنگ 12 روزه ایران و اسرائیل را در گفت وگوی تلویزیونی تشریح کرد. 
این نخستین بار است که یکی از سران سه قوه به صورت کامل به جزئیات حمله 
اسرائیل به ایران می پردازد. رئیس مجلس نیروهای موثر بر توقف جنگ را نیروی 
انسجام ملی و اقدامات رهبری عنوان کرد. او با اشاره به اینکه در بخش اول اگر به 
چگونگی آغاز این حمله اشاره کنم، تاکید کرد: »رژیم صهیونیستی سال هاست 
که نماینده و ژاندارم آمریکا در منطقه بوده و همواره بر اساس بارها نگاه تاریخی 
و نگاه ایدئولوژیکی خود تضاد و مخالفت هایی داشته که در دوران نتانیاهو ویژه تر 
شده است. شخصاً معتقدم دشمنی نتانیاهو با ایران، ایرانی و باورهای آنها بیشتر 
است تا موضوع فلسطین. باور آنها این است که موضوع فلسطین را حل کرده 
و یا در حال حل آن هستند. البته با دودولتی آن مخالف است و می گوید دولت 
دیگری را به رسمیت نمی شناسد، فقط مردم باشند و حکومتی هم داشته باشند 

اما حق دفاع از خود و یا حق داشتن ارتش و دستگاه های امنیتی را ندارند.«

اسرائیل به دنبال تغییر نظام سیاسی ایران �
او تاکیــد کرد: »در حقیقت و بی شــک جنگی که آغــاز کرد با هماهنگی با 
آمریکا بوده اســت. آنها در این مقطع ســه هدف را به صورت روشــن برای خود 
مشخص کرده بودند که هم آنها را در رسانه ها بیان کردند، هم نتانیاهو در قالب 
یک فیلم ویدئویی آن را گفت و هم وزیر جنگ و وزیر دارایی آنها در این خصوص 
صحبت کردند. آنها به صورت جدی دنبال 1( تغییر نظام سیاسی در ایران، 2( 
هدف قراردادن پایه های قدرت ما )که یکی از آنها هســته ای اســت( و 3( حوزه 
موشــکی بود. آنها)رژیم صهیونیستی( در هر ســه هدف خود ناموفق بودند و 
اینجاســت که می گوییم آنها در جریان جنگ 12 روزه  به نتیجه نرسیدند. البته 
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تحریم حقوق بشر
گروه خبر: آمریکا  گزارشــگر ویژه ســازمان ملل در امور فلســطین اشغالی را 
تحریم کرد. همه چیز از گزارشی شروع شد که فرانچسکا آلبانزه، یک هفته قبل 
به شــورای حقوق بشر ســازمان ملل ارائه کرد. گزارشی که می گفت غول های 
فناوری مانند مایکروســافت، آلفابت، آمازون و پالانتیر اشــغالگری اسرائیل در 
سرزمین های فلسطینی را تسهیل می کنند و به ارائه سخت افزار نظامی، فناوری 
نظارتی و زیرساخت هایی به رژیم تل آویو می پردازند که از اشغالگری غیرقانونی 
حمایت می کند. سرزمین های اشغالی فلسطین در ادبیات سیاسی به مناطقی 
گفته می شــود که اسرائیل پس از جنگ ۶ روزه 19۶۷ آن ها را تحت اشغال قرار 
داده است.  آلبانزه که از سال 2۰22 از سوی شورای حقوق بشر به این جایگاه 
منصوب شــده، یک وکیل و کارشناس حقوق بشر ایتالیایی ا ست که انتقادات 
تندی از سیاست های آمریکا و اسرائیل در مورد وضعیت انسانی در نوار غزه کرده 
اســت. از یکی از چهره های بین المللی اســت که بی محابا از وقوع نسل کشی 
در غزه صحبت می کند. موضوعی که مورد پســند تل آویو و واشــنگتن نیست. 
آلبانزه همچنین از حکم بازداشت دادگاه کیفری علیه نتانیاهو حمایت می کند 

و خواستار اجرای آن است.

گزارش تلخ از غزه �
فرانچسکا آلبانزه، گزارشگر ویژه ســازمان ملل هفته گذشته اظهاراتی 
دربــاره وضعیت غزه ارائــه کرد که عمق فاجعه را نمایــان می کرد. آلبانزه گفت 
که »هیچ راهی برای خروج از این وضعیت وجود ندارد، مگر اینکه کشــورها به 
استانداردهای دیوان بین المللی دادگستری پایبند باشند. اکنون زمان آن رسیده 
که تحریم تسلیحاتی علیه رژیم اسرائیل اعمال شود و توافقات تجاری با این رژیم 
نیز متوقف شود. ارتش اسرائیل و شهرک نشینان در 2۰ ماه گذشته مناطقی را 
تخریب کرده اند، اما بورس تل آویو ســود کرده است، اکنون زمان آن رسیده که 
تحریم تســلیحاتی علیه اسرائیل اعمال شود و توافقات تجاری به حالت تعلیق 
درآید. افراد، نهادها و شــرکت هایی هســتند که از تخریب و کشتار در غزه سود 
برده اند.« گزارشــگر ویژه سازمان ملل گفت که آن ها به بهانه توزیع کمک های 
انســانی در غزه، به نسل کشی ادامه می دهند. زمان آن رسیده که شرکت هایی 
که به اقتصاد نسل کشی کمک می کنند، روابط خود را با رژیم صهیونیستی پایان 
دهند.« او گفت بیش از 1۰۰۰ شرکت با رژیم صهیونیستی در ارتباط هستند و 
از آن ها خواســت روابط خود را با این رژیم قطع کنند و تاکید کرد که »اقدامات 
اسرائیل صهیونیستی در غزه جنگ نیست، بلکه نسل کشی است.« او گفت: 
»آنچه امروز در نوار غزه جریان دارد، نه تنها محصول خشونت استعماری است، 
بلکه ریشه در منافع اقتصادی سازمان یافته ای دارد که به شکل نظام مند از این 

فاجعه انسانی بهره برداری می کند.« به گفته آلبانزه، »کشورهایی که درحالی که 
اسرائیل مرتکب جنایات جنگی، جنایت علیه بشریت و نسل کشی است، آن را 
تأمین مالی و تسلیحاتی می کنند، به روشنی ناقض حقوق بین الملل هستند و 
تعهد حقوقی دارند که این روند را متوقف کرده و مداخله کنند.« گزارش آلبانزه 
در ماه مارس 2۰2۴ )فروردین 1۴۰3( هم با واکنش تند سیاستمداران آمریکایی 
و اسرائیلی روبه رو شده بود. آمریکا و اسرائیل که تلاش می کنند اقدامات خود در 
قبال مردم غزه را به عنوان دفاع از خود و شرایط جنگی معرفی کنند و حساسیت 
زیادی بر متهم شدن تل آویو به نسل کشی دارند. آلبانزه در این زمان گزارشی ارائه 
کرد که نشان می داد اسرائیل در نوار غزه مرتکب نسل کشی شده است. بر اساس 
خبری که خبرگزاری فلسطینی سما منتشر کرد، این گزارش نسل کشی در نوار 
غزه را مستندســازی کرده بود. در این گزارش آمده بود: »دلایل منطقی وجود 
دارد که بگوییم اسرائیل در موارد بسیاری مرتکب نسل کشی و کشتار شده است. 
ماهیت و گســتردگی حملات رژیم اســرائیل به غزه از نیات آن ها برای نابودی 
فلسطینیان پرده برمی دارد.« همان زمان یک مقام آمریکایی در واکنش به این 
گزارش سازمان ملل مدعی شد: »ما دلیلی نداریم که باور کنیم، اسرائیل در غزه 
نسل کشی می کند.« نمایندگی اسرائیل در ژنو هم ادعا کرد: »گزارش گزارشگر 

ویژه حقوق بشر سازمان ملل بخشی از کارزار برای تضعیف ماست.«

اظهارات او غیرقابل قبول است �
مارکــو روبیــو، وزیر خارجه آمریکا خبــر تحریم آلبانزه را اعلام کــرد. او روز 
چهارشــنبه در توئیتر )ایکس( نوشت که آلبانزه را »به دلیل تلاش های نامشروع 
و شــرم آورش برای وادار کردن دادگاه بین المللی کیفری به اقدام علیه مقامات، 
شــرکت ها و مدیران آمریکایی و اسرائیلی« تحریم می کند. روبیو در ادامه نوشت 
که »کارزار جنگ سیاسی و اقتصادی آلبانزه علیه ایالات متحده و اسرائیل دیگر 
تحمل نخواهد شد. ما همیشه در کنار شرکای خود در حق دفاع از خود خواهیم 
ایستاد. آمریکا به انجام هر اقدامی که برای پاسخ به قانون شکنی و محافظت از 
حاکمیت خود و متحدان ضروری بداند، ادامه خواهد داد.« آلبانزه پس از اعلام 
تحریم توسط وزیر خارجه آمریکا، در گفت وگویی با خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت 
این تحریم »نشانه قدرت نیست، نشانه گناه است.« البته آنچه روبیو اعلام کرد، 
یک اقدام عملی علیه این گزارشگر سازمان ملل است اما حمله های سیاسی به او 
پیش از این کلید خورده بود. ماه گذشته، دولت ترامپ نامه ای به آنتونیو گوترش، 
دبیرکل ســازمان ملل، نوشت و از او خواســت تا آلبانزه را از سمتش برکنار کند. 
دولت آمریکا او را به »یهودســتیزی کینه توزانه و حمایت از تروریسم« متهم کرد. 
دولت بایدن نیز مواضع تندی در قبال این کارشناس حقوق بشر ایتالیایی داشت.
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هسته  سخت نود میلیونیهسته  سخت نود میلیونی
نمی گویم ما آسیب ندیدیم؛ جنگ زد و خورد دارد. ما بیش از هزار شهید دادیم 
که بخش قابل توجهی از آنها زنان، کودکان و مردم عادی بودند اما در پایان این 
نبرد، موفقیت های بزرگی کسب کردیم؛ یکی از موفقیت های ما این بود که اجازه 
ندادیم دشــمن به اهداف خود برسد.« رئیس مجلس در پاسخ به این سوال که 
ایران نسبت به حمله اسرائیل غافلگیر شــد یا خیر؟ تاکید کرد: »حادثه ای که 
شــب اول رخ داد، حادثه بســیار عظیم و بزرگی بود. ظرف دو ساعت و نیم اول 
دو اتفاق افتاد. نمی گویم ما در اصل جنگ غافلگیر شــدیم. همان شب شهید 
سلامی در اتاق فرماندهی بود و شهید حاجی زاده سر پُست فرماندهی خود در 
اتاق فرماندهی اش بود، حتی اگر شــهید سلامی در اتاق خود نشسته بود و در 
سنگر فرماندهی اش نبود اما شهید حاجی زاده در سنگر فرماندهی خود بود. 
آنها می دانستند که احتمال حمله دشمن در آن شب ها وجود دارد. مخصوصاً 
هفته های اخیر معلوم بود که اتفاقاتی در حال رخ دادن اســت از این رو نسبت 
به اصل موضوع که این جنگ رخ می داد و در آستانه آن بودیم، غافلگیر نشدیم. 
آنچه غافلگیرانه بود شــیوه عملیاتی بود که رژیم صهیونیستی انجام داد و این 

خصلت صرفاً خصلت این رژیم است.«

رهبری همه را از شوک بیرون آورد �
قالیباف با اشاره به اینکه ما در نحوه عملیات آنها غافلگیر شدیم، تاکید کرد: 
»در همان لحظه اول فرماندهان ما را زدند؛ یعنی ســاعت 3 )صبح( کار خود را 
بــا زدن فرماندهان ما آغاز کردند. رئیس ســتاد، فرمانده قرارگاه خاتم، فرمانده 
هوافضا، فرمانده ســپاه و رده های بعدی و دانشمندان کشور را زدند. تعبیر من 
این است که آنها در وهله اول مغزهای ما که طراحی ها را انجام می دادند و باید 
طراحی های خــود را فرماندهی می کردند، مورد هدف قرار دادند. در وهله بعد 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

نگاه تحلیلگر

و مبادا که ازین پس هم تقابل با مردم یا غفلت نسبت به خواسته های 
آنان، ادامه یابد که گاهی، دیگر راه بازگشتی نیست و تن خسته ی 
ایران ممکن است عضوی دیگر را از دست دهد. اما حالا که به لطف 
توان موشکی مان جلوی بزرگترین جنایتکاران قرن ایستاده ایم و دنیا 
توانایــی خودکفای ایران را در جنگ تحســین کرده و ما هم با دلی 
زخمی اما با ســری پرغرور، آتش بس را به اسرائیل غاصب تحمیل 

کرده ایم، چه باید کرد؟
طبیعتاً جلب اعتماد عمومی، روندی زمانبر است اما در کوتاه مدت 

هم می توان اقدامات مهمی را انجام داد:
برخورد با عامــلان در ایجاد فاصله با مردم، حداقل با کنار 

نهادن آنان از مصادر تصمیم گیری. کسانی که در برداشت 1
نســبت به احکام و برخورد با مردم، تندروی داشته اند کنار گذاشته 

شوند تا نسیم اعتدال در کشور بوزد.
در راستای همان کلیت مذکور در بند اول، مقررات ناظر به 

حجــاب اجباری کــه از ابتدای انقلاب، موجب شــکاف 2
فراوان بین حاکمان و مردم و حتی بین مردم شــده، حذف شــود. 
ایرانیــان قبل از انقلاب هم عفیف بودنــد و عرف هم، خود توانایی 
برقراری نظم پوششی را خواهد داشت. این مسئله، سبب احساس 
ظلم زیادی توسط بخش قابل توجهی از جامعه و به ویژه نسل جدید 
شــده و می تواند هر روز چالش بیشــتری بیافریند. نگاه به شرایط 
فعلــی حجاب در ایــن روزها نشــان می دهد که بــدون مداخله ی 
حکومت، پوشــش، مســیر خود را می یابد و البته، ناهنجاری های 
عرفی توسط مردم طرد خواهد شد و برای گردشگران غیرمسلمان 

هم دافعه ای وجود نخواهد داشت.
طبق شنیده های معتبر، بسیاری از قطعات پهپادها و مواد 

انفجــاری از طریق قاچاق مرزی و توســط کولبــری وارد 3
شــده اند. ایــن همــان طریقی اســت که اکثــر مشــروبات الکلی 
غیردست ساز به کشور وارد می شود. حال اگر برای این مساله قاچاق 
مشروبات الکلی برنامه ای منظور شود که کمتر مجال قاچاق آنها ایجاد 
 شود و چون جامعه نسبت به این نوع از قاچاق حساس نیست و آن را 
امر خطرناکی نمی داند،  اجناس قاچاق خطرناک هم جثه با ظروف 

محتوی مشروبات الکلی، دقیق تر بررسی و بهتر کشف می شوند.
فایده  گزینش در کشور تاکنون گسترش سیستماتیک ریا و 

ایجاد نفرت بین مردم نســبت به مســئولین بوده اســت. 4
گزینــش، باید محدود به معیارهای عینیِ قضایی و مهارتی شــود و 
معیارهای ذهنی که عامل ایجاد انزجار و توسعه ی شکاف اجتماعی و 

سر کار آمدن ناکارآمدان است برچیده شود.
نظارت اســتصوابی شــکل دیگری از گزینش در سطحی 

بالاتــر اســت کــه کشــور را از توانایی های افــراد صاحب 5
صلاحیت بســیاری دور کرده اســت. این نوع نظارت، هــر روز دایره  
خودی ها را تنگ تر می کند و دشمنان بیشتری می آفریند و نیازمند 

حذف فوری جهت وفاق اجتماعی واقعی بین مردم و مسولان است.
بســیاری از ایرانیــان توانمنــد تنهــا به دلیل نداشــتن 

آزادی های اجتماعی یا با اندک تفاوت سلیقه  ی سیاسی و 6
عقیدتــی، از ایران مهاجــرت کرده اند. اکنون وقت آن اســت که با 
فراخوان آنان و عفو کسانی که مرتکب اقدام مسلحانه یا تحریک به 
آن یا جاسوسی نشده اند، زمینه  بازگشت این سرمایه های معنوی و 
مادی را فراهم کرد. از این سرمایه ها در زندان های داخل هم وجود 

دارند که لازم است فوراً آزاد شوند.
لازم اســت مقررات دشمن ســازی همچون مواد بی ضابطه  

مربوط به تبلیغ علیه نظام، افسادفی الارض و مانند آنها حذف 7
شوند تا زمینه ی سوءاستفاده از مقررات کیفری به حداقل برسد.

این هفت مورد، اقداماتی فوری اســت که عده  بسیاری را جذب 
می کنــد و موجب رویش وفــاق حداکثری می شــود. البته، همه یا 
دست کم برخی از این موارد بارها توسط دلسوزان میهن، گفته شده؛ 
اما جز حذف خود آنان نتیجه ای در برنداشــته است. لیکن حالا که 
دشــمنان برای ویرانی و تجزیه  این خاک پر گهر دندان تیز کرده اند و 
حالا که به اشتباه ها و ضعف ها وقوف بیشتری پیدا شده، باید جدی تر 
به این مســائل اندیشــید. باید کاری کرد که ایران برای همه  ایرانیان 
باشد و ایران فضایی باشد برای پر زدن همه  ایرانیان نه قفسی که در آن 
برخی قفس بان و دیگران پرنده  قفسی باشند. باید دل همه  ایرانیان 
را بــه ایران گرم کرد که این خود دوســتان زیــادی در دنیا هم فراهم 
می آورد و راه شکل گیری امت، از دل این ملت سازی خواهد گذشت؛ 
چندان که برخی کشورهای غربی کعبه  آمال دیگر کشورها و مردمشان 

مطلوب و محبوب دیگر ملت ها شدند.

آنچه نباید، شد و وارد جنگ شدیم و وطن، آماج حملات جنایتکارترین 
دولت قرن قرار گرفت و بسیاری از سلول های ایران به خون غلتیدند. 
اکنون آتش بسی شکننده شــکل گرفته که امید است پایدار بماند. 
جدای از تلاش برای حفظ آن، باید به مســائل دیگری هم اندیشید. 
من به عنوان کسی که درد وطنم به تنم می پیچد و نیز به عنوان کسی 
که به مدد جرم شناســی، کمی علت شناسی خوانده ام و همچنین 
به عنوان کســی که خاک از کفــش مدافعان ایــران، پاک می کنم؛ 

مطالبی دارم و امیدوارم به »ما قال« توجه گردد.
درست است که انسجامی اجتماعی در مقابله با متجاوزان 

شــکل گرفــت؛ امــا نبایــد دور از نظر داشــت کــه تعداد 1
قابل توجهی عامل بیگانه در این حملات، دســت داشتند و عده ای 
وطن نشناس هم با مهاجم همدلی و حتی او را تشویق کردند. اینکه 
باید از لحاظ حقوقی به وضع مقدمین علیه ایران رســید، یک سوی 
ماجراست و سوی دیگر آن است که علت شناسی شود که چرا کار به 
اینجا رسید. از ورود بی رصد مهاجران که بگذریم، بی تردید برخوردها 
با مردم، خدشه  جدی به آزادی های اجتماعی و محدودیت های فراوان 
سیاسی باعث شد که عده ای دچار خلط مفهوم وطن و حاکم شوند و 
تغییر وضع موجود را به هر قیمتی بخواهند. اینجاست که حکومت، 
قبل از زدن جوالدوز به آنان، باید سوزنی به خود بزند و به جای به کار 
گرفتن مجازات های سخت، باید نقش خود را در این وضعیت بپذیرد و 
تأمل کند که اســتصواب سیاســی و اجتماعی و فرهنگی چه بر سر 
جامعــه می آورد. بایــد ببینند این رفتارها، چه خونــی بر دل جامعه 
نشانده و فقر ناشی از سیاست های داخلی و خارجی چه آلامی را بر 
ملت تحمیل کرده است. این از وظایف حکام است که بکوشند تا در 
کشور، خائن تولید نشود و درغیراین صورت، باید به رفتارهای خود نظر 
افکنند و نقش خویش را بپذیرند. گرچه همدلان با متجاوزان در اقلیت 
بودند؛ اما این میزان از اقلیت، نباید دوباره کار را به تجاهل بکشاند. در 
یــک جامعه بــزرگ و متکثر، همــه ظرفیت یکســانی ندارند و همه 
نمی توانند قلمرو و حیثیت تاریخی را از حاکمان تشخیص دهند. در 
این وادی، هر شخص و گروهی که بیشتر مورد ظلم قرار گرفته باشد، 
بیشتر در معرض این خلط است. پس باید نگریست که قضاوت های 
عقیدتی، سیاسی، قومیتی و جنسیتی چه گروه هایی را بیشتر متاثر 
ساخته و این تاثیر چه نقشی در رویکرد آنان به این جنگ داشته است. 
بایــد شــجاعانه خطاهــا را پذیرفت. مگر مــردم به خاطر شــنیدن 
کاست های معین و شــهرام مجازات نمی شدند؟ مگر چند تار موی 
عیان موجب جسارت به حریم بانوان نمی شد و مگرهای بسیاری که 

خود حاکمان به آنها اعلمند.
خائنــان به عبارتــی می توانند دو دســته باشــند: خائنان 

کلاسیک و خائنان روزآمد. دســته اول به دشمن اطلاعات 2
می دهنــد و برای او پهپاد هوا می کنند اما دســته ی دوم شــرایط را به 
گونــه ای می چینند که اولویت ها دگرگون شــوند و حاکمان به اموری 
بپردازند که آنان را از مســائل اساســی باز دارد. نگاهی به تحریکات و 
اقدامات برخی افراد در چند ماه منتهی به جنگ، گواه آن است که توان 
اطلاعاتــی، پلیســی و قضایی ما صرف اموری شــد که وقــت و توان 
اندیشیدن در مورد اولویت ها را از مسئولان ستاند، دشمنِ بیشتر داخلی 
تراشــید و بر انســجام اجتماعی لطمه زد. عده ای از مســئولان هم، 
ساده لوحانه و بدون توجه به اقتضائات اجتماعی و با تمسک به جزمیت 
ایدئولوژیک، در این دام افتادند و عنان بازی را به نفوذی های حرفه ای 

سپردند و برخی از آنان، اکنون حتی جرأت عذرخواهی ندارند.
آنچه بســیار محتمل به نظر می رســد، این است که این 

انســجام، دیرپا نیســت مگر آنکه در سیاســت های کلی 3
داخلــی و خارجی، رویکرد دیگری اتخاذ گــردد. روش های فعلی، 
جامعــه را هر روز ازهم گســیخته تر می کند و بر شــکاف اجتماعی 
می افزاید. این شکاف، در تاریخ ما آزموده شده و نمونه  اجلای آن، 
تن دادن به حمله اعراب در زمان ساســانیان اســت. مردمی که از 
رفتارهای روحانیان و سپاهیان ساسانی به تنگ آمده بودند، سفره 
برای اعراب گشودند. واقعیت این است که امروز مردم ما از بسیاری 
از رفتارها به تنگ آمده  اند و بارها آن را فریاد کرده اند. برخی صبور و 
میهن پرستند و برخی را دیگر کاسه  صبر لبریز شده و دل به بیگانه ای 
جنایتکار بسته اند. این، خطرناک است! این، بسیار خطرناک است 

باید دل ایرانیان را گرم کرد
درباره مواجهه جامعه ایران با حمله خارجی و ضرورت های پیش رو

رویداد

 گروه خبر: با پایان یافتن دوره عضویت ۶ تن از اعضای شورای نگهبان، 
انتظار می رود در روزهای آینده، با صدور احکام جدید توسط رهبر معظم 
انقلاب در بخش فقها و انتخاب حقوقدانان جدید توسط مجلس، ترکیب 
شورای نگهبان وارد مرحله جدیدی از فعالیت خود شود.  در تیرماه 1۴۰3 
دوره عضویت شش نفر از اعضای شورای نگهبان به پایان می رسد. در حال 
حاضر، شــورای نگهبان با ترکیب 12 نفره خود فعالیت می کند. با پایان 
یافتن دوره عضویت ۶ تن از این اعضا، انتظــار می رود در روزهای آینده، 
با صدور احکام جدید توسط رهبر معظم انقلاب در بخش فقها و انتخاب 
حقوقدانان جدید توسط مجلس شورای اسلامی، ترکیب شورای نگهبان 

وارد مرحله جدیدی از فعالیت خود شود. به گزارش تسنیم؛ آقایان سید 
بهزاد پورسید، ذبیح الله خدائیان، هادی طحان نظیف، محمدرضا صارمی، 
غلام رضا مولابیگی و محمدرضا صابر ۶ حقوقدانی هســتند که از سوی 
رئیس دستگاه قضا به مجلس شورای اسلامی معرفی شده اند تا از میان 
آنها 3 نفر با رأی نمایندگان برای مدت ۶ ســال به عنوان عضو حقوقدان 
شورای نگهبان انتخاب شوند. علیرضا سلیمی، عضو هیئت رئیسه مجلس 
در گفت وگو با تسنیم، ضمن تایید اسامی فوق گفت که پس از اعلام وصول 
اسامی حقوقدانان معرفی شده در جلسه علنی، رای گیری برای انتخاب 3 

نفر از آنها در صحن مجلس انجام خواهد شد.

معرفی ۶ عضو حقوقدان شورای نگهبان به مجلس

استاد دانشگاه علامه طباطبایی
تهمورث بشیریه

گزارش
دو 

روایت محمدباقر قالیباف از نیروهای موثر بر توقف جنگ

 درباره برخورد آمریکا با فرانچسکا آلبانزه گزارشگر ویژه سازمان ملل در کرانه باختری و غزه

گزارش
یــک 


